

**Ishøj Vand A/S**  
**CVR-nr. 32878989**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.04.2015

**Dirigent**

---

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2014	14
Balance pr. 31.12.2014	15
Egenkapitalopgørelse for 2014	17
Noter	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ishøj Vand A/S  
Baldersbækvej 6  
2635 Ishøj

CVR-nr.: 32878989

Hjemsted: Ishøj Kommune

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### Bestyrelse

Ebbe Rosenberg, bestyrelsesformand

Henning Bjerre, næstformand

Birgit Nielsen

Ole Beckmann Skourup

Poul Rikardt Jørgensen

Bent Skov

Ib Remi Hansen

### Direktion

Erling Skovgaard-Holm, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Ishøj Vand A/S har til formål at varetage vandforsyningen i Ishøj Kommune. Ishøj Vand har ikke egenproduktion af vand og importerer derfor vand fra Hovedstadens Forsyningsselskab HOFOR. Vandet distribueres ud til ca. 20.000 borgere fordelt på 3.700 forbrugssteder, herunder boligforeninger, virksomheder, institutioner m.m.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling i form af tilslutningsbidrag, statsafgift, drikkevandsafgift, samt variable vandafgifter. I henhold til lov om betalingsregler for vand skal indtægterne fra forsyningsområderne finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Med vedtagelse af vandsektorloven er virksomheden fra 1. januar 2010 reguleret efter et prisloft med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. Prisloftet fastsættes hvert år af Forsyningssekretariatet. Som en integreret del af prisloftmodellen gennemføres benchmarking af selskabets driftsomkostninger i forhold til andre i branchen, og er på baggrund heraf underlagt krav om effektivisering af driftsomkostninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2014 efter årsregnskabsloven udviser et overskud efter skat på 1.864 t.kr. mod et overskud i 2013 på 6.388 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Egenkapitalen er med udgangen af 2014 på 61.865 t.kr.

### Årets investeringer

Årets investeringer var i alt på 3.754 t.kr. De største investeringer i 2014 var nyinvesteringer, der fordeler sig således:

Målerudskiftning	265 t.kr.
Målerbrønde	556 t.kr.
Udskiftning af ventiler	126 t.kr.
Sektionering af Ishøj Landsby	806 t.kr.
Strandområdet ledningsrenovering	1.676 t.kr.
Byggemodninger i Ishøj	325 t.kr.
<b>Sum i alt</b>	<b>3.754 t.kr.</b>
Igangværende arbejder der fortsættes i 2015	2.318 t.kr.
<b>Sum i alt for aktiverede anlæg og igangværende arbejder</b>	<b>6.072 t.kr.</b>

## Ledelsesberetning

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne.

SKAT har i en lang række lignende afgørelser tilsidesat branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardpriser for anlægsaktiverne og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. SKAT's skønsmæssige vurderinger indebærer, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige.

Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten, der i juni 2014 afsagde kendelser i de første sager. Landsskatteretten gav SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, dvs. at værdiansættelsen baseres på tilbagediskontering af fremtidige pengestrømme. Landsskatteretten kritiserede imidlertid SKAT's konkrete brug af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt sagerne i Landsskatteretten falder ud til SKAT's fordel, vil den potentielle aktuelle skat skulle indregnes som en regulatorisk underdækning med en deraf afledt opkrævningsret.

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabets priser via et tillæg til selskabets prisloft, vil en øget skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Som følge af SKAT's afgørelse for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne er selskabets indkomstopgørelse for årene 2010 til 2013 korrigeret i overensstemmelse hermed, hvilket har udløst en skattebetaling på 768 t.kr. Beløbet er udgiftsført i resultatopgørelsen som regulering af skat vedr. tidligere år. Et tilsvarende beløb er indregnet som en del af årets regulering af over-/underdækning idet skatten kan indregnes som en indregningsberettiget omkostning.

På tilsvarende vis er den merskat som nedsættelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne udløser for 2014 udgiftsført som aktuel skat og et tilsvarende beløb indregnet som en del af årets regulering af over-/underdækning idet skatten kan indregnes som en indregningsberettiget omkostning i taksten.



## Ledelsesberetning

Såfremt selskabet senere for medhold i sin klage, vil en del eller hele den betalte skat blive korrigeret ligesom over-/underdækning på tilsvarende vis vil blive korrigeret når endelig afgørelse foreligger.

### Forventet udvikling

Selskabet fortsætter med allerede igangsatte og nye projekter i 2015. Nedenstående kort om kommende anlægsaktiviteter på vandområdet. Anlægsbudgettet for 2015 er fastsat til at andrage 6.06 mio. kroner.

### Vandmåler-udskiftninger

I 2015 skal Ishøj Vand skifte ca. 600 vandmålere, hvoraf ca. 200 er indkøbt i 2013.

### Opsætning af målerbrønde

Ishøj Vand opretholder serviceniveauet ved at etablere en målerbrønd, når en defekt stophane udskiftes. En lækage på jordledningen vil hurtigere konstateres via måleren, hvorved vandspild kan minimeres. Ishøj Vand leverer målerbrønden og placerer den efter at have indgået en aftale med ejer, lige inden for skel, hvor den tilsluttes ejerens jordledning.

### Sektionering

Den strategiske renoveringsplan anbefaler at opdele Ishøj ledningsnet i 12 sektioner. Sektioneringen er startet ultimo 2011. Montage af brøndene kræver aftaler med grave og el-entreprenører samt SRO og antenne. I 2012 blev 3 sektionsbrønde etableret ved Strandgårdsparken, Stenbjerggårds Allé og Ishøj Boulevard. I 2013 er 4 sektionsbrønde sat på Landlyst Vænge 27, Vibeholms Vænge 138, Vejledalen 396 og Tranebakken 60. SRO (styring, regulering og overvågning) er implementeret.

### Udskiftning af støbejernsledninger i Strandområdet

Alle støbejernsledninger i Strandområdet er udtjent og udskiftes hurtigst muligt. Ishøj Vand udfører opgaven sideløbende med Ishøj Spildevands regnvandsprojekt. Stophaner erstattes af målerbrønde på den enkelte ejendom.

### Udskiftning af ventiler

I forbindelse med sektioneringsarbejdet eller andre arbejder er det særlig vigtigt, at hovedventilerne på ledningsnettet fungerer. Ishøj Vands erfaringer er, at mange ventiler ikke lukker helt tæt, hvilket enten giver store gener med vand i "hullet", eller unødige gener ved lukning for vandet.

### Ringstedbanen

I forbindelse med BaneDanmarks etablering af en højhastighedsbane skal der ske omlægning af enkelte vandledninger m.m. Ledningsomlægninger udføres iht. gæstprincipper og finder sted ved Winthersmindevej og Pilemarksvej/Vejleåvej. Herudover sker der almindelige krydsninger ved Ishøj Stationsvej, ved Pilemarksvej til nr. 15 og ved Ishøj Bygade. Udgifterne dækker rådgiver, entreprenør samt div. ansøgninger.

## Ledelsesberetning

### Egenindvinding

Bestyrelse har besluttet at søge drikkevandsmyndigheden om tilladelse til indvinding af yderligere 400.000 m<sup>3</sup>/år i området ved Tranegilde Mark. Der er i forvejen 4 boringer med indvindingstilladelse til 400.000 m<sup>3</sup>/år, som ikke anvendes p.t. og nu søges om yderligere 4 boringer.

### Byggemodning

Byggemodninger i 2015. Industriområdet, Ørnekærsvænge syd, Torslunde Bakkebo, Kirkebjerggrunden, kirken P-pladsen, Jægerbuen Arken m.fl.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	20.874	25.643
Produktionsomkostninger		<u>(12.527)</u>	<u>(12.400)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.347</b>	<b>13.243</b>
Administrationsomkostninger	3	<u>(4.908)</u>	<u>(4.891)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.439</b>	<b>8.352</b>
Andre finansielle indtægter	4	246	88
Andre finansielle omkostninger		<u>(424)</u>	<u>(360)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.261</b>	<b>8.080</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.397)</u>	<u>(1.692)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.864</u></b>	<b><u>6.388</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige lovpligtige reserver		<u>1.864</u>	<u>6.388</u>
		<b><u>1.864</u></b>	<b><u>6.388</u></b>



**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		791	810
Produktionsanlæg og maskiner		1.385	1.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.203	69.045
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>2.318</u>	<u>433</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>74.697</u></b>	<b><u>71.758</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>74.697</u></b>	 <b><u>71.758</u></b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>1.537</u>	 <u>1.639</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.537</u></b>	<b><u>1.639</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 338	 318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.343	644
Andre tilgodehavender		0	490
Reguleringsmæssige underdækninger	7	1.502	1.926
Periodeafgrænsningsposter		<u>106</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.289</u></b>	<b><u>3.378</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>5.826</u></b>	 <b><u>5.017</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>80.523</u></b>	 <b><u>76.775</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	10.000	10.000
Overkurs ved emission		30.863	30.863
Øvrige lovpligtige reserver		21.002	19.138
<b>Egenkapital</b>		<b><u>61.865</u></b>	<b><u>60.001</u></b>
Udskudt skat	9	2.137	1.692
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.137</u></b>	<b><u>1.692</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.578	3.725
Anden gæld	10	4.520	5.562
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>11.098</u></b>	<b><u>9.287</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.199	4.153
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.396	794
Gæld til tilknyttede virksomheder		415	0
Skyldig selskabsskat		404	0
Anden gæld		2.009	697
Periodeafgrænsningsposter		0	151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.423</u></b>	<b><u>5.795</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.521</u></b>	<b><u>15.082</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>80.523</u></b>	<b><u>76.775</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overkurs ved emissi- on t.kr.</b>	<b>Øvrige lovpligtige reserver t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	10.000	30.863	19.138	60.001
Årets resultat	0	0	1.864	1.864
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>30.863</b>	<b>21.002</b>	<b>61.865</b>

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovgivning for forsyningselskaber ikke kan udloddes.

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne med 6.881 t.kr. fra 62.616 t.kr. til 55.735 t.kr. Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I 4 principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men kritiserede SKAT's konkrete anvendelse af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskabet i form af en øget udskudt skat på 1.583 t.kr., der – alt andet lige – over tid vil betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabets priser via et tillæg til selskabets prisloft, vil en øget skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

### 2. Nettoomsætning

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
M3 afhængigt bidrag	12.927	12.336
Statsafgift	5.925	5.633
Målerleje	852	868
Tilslutningsbidrag	1.593	42
Årets reguleringsmæssig over/underdækning	(423)	6.764
	<b>20.874</b>	<b>25.643</b>

## Noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.700	2.542		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(20)		
	<b>2.700</b>	<b>2.522</b>		
	<b>2014</b>	<b>2013</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84	88		
Øvrige finansielle indtægter	162	0		
	<b>246</b>	<b>88</b>		
	<b>2014</b>	<b>2013</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>				
Aktuel skat	404	0		
Ændring af udskudt skat	263	1.692		
Regulering vedrørende tidligere år	768	0		
Effekt af ændrede skattesatser	(38)	0		
	<b>1.397</b>	<b>1.692</b>		
	<b>2014</b>	<b>2013</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
	<b>2014</b>	<b>2013</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	887	1.941	77.079	433
Tilgange	0	0	3.754	5.639
Afgange	0	0	0	(3.754)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>887</b>	<b>1.941</b>	<b>80.833</b>	<b>2.318</b>
Af- og nedskrivninger primo	(77)	(471)	(8.034)	0
Årets afskrivninger	(19)	(85)	(2.596)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(96)</b>	<b>(556)</b>	<b>(10.630)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>791</b>	<b>1.385</b>	<b>70.203</b>	<b>2.318</b>

## Noter

### 7. Reguleringsmæssige underdækninger

	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
Saldo for reguleringsmæssig underdækning	<u>1.502</u>	<u>1.926</u>
Saldoen for reguleringsmæssig underdækning består af:		
Historisk underdækning til indregning i fremtidige prislofter	199	199
Underdækning for 2012 til indregning i prisloft 2015	1.218	(3.745)
Underdækning vedrørende materielle anlægsaktiver	162	687
Underdækning vedrørende skat	<u>404</u>	<u>0</u>
	<u>1.983</u>	<u>(2.859)</u>
Heraf opkræves senere end 2015	<u>(481)</u>	<u>4.785</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	<u>1.000</u>	1,00	<u>10.000</u>
	<u>1.000</u>		<u>10.000</u>

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen siden stiftelsen.

	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.137	1.726
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>0</u>	<u>(34)</u>
	<u>2.137</u>	<u>1.692</u>

## Noter

	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>10. Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger	4.520	5.562
	<u>4.520</u>	<u>5.562</u>

	<u>Forfald in-</u> <u>den 12 må-</u> <u>neder</u> <u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald in-</u> <u>den 12 må-</u> <u>neder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsfor-</b> <b>pligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.143	157	6.578	5.899
Anden gæld	1.010	1.042	4.520	0
	<u>4.153</u>	<u>1.199</u>	<u>11.098</u>	<u>5.899</u>

Anden gæld vedrører gæld til Ishøj Kommune.

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ishøj Forsyning ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ishøj Forsyning Holding A/S, Ishøj Kommune.

## 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ishøj Forsyning Holding A/S, Ishøj Kommune